
Witkowo, 20.10.2023 r.  

OOWW.343.7/2023 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na kompleksowa dostawę i dystrybucję paliwa gazowego do budynku 
Okręgowego Ośrodka Wychowawczego, ul. Park Kościuszki 9, 62-230 Witkowo. 

 

WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 
ZAMÓWIENIA 

 
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęło zapytanie do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 
przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami. 
 

1. W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją 
na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania 
ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami 
zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem?  Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe 
jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno 
być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź:   
Zamawiający dołącza stosowne oświadczenie. 

 
2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z 
danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o 
dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca 
dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się 
z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym  
Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 
62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. 
Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  „Osoba działająca w imieniu i na rzecz 
odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, 
określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o 
których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na 
zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty 
stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 
sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 
gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 
wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, 



Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby 
paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika 
Sprzedawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma świadomość konsekwencji wynikających z cytowanych przepisów. 
Punkt poboru gazu, którego dotyczy postępowanie objęty jest ustawą o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz. U z 2022 , poz. 202) zgodnie z oświadczenie załączonym do 
przedmiotowego postepowania. 
 

3. Wykonawca wnioskuje o modyfikację Zał. nr 2 Formularz oferty – tabela: sposób 
wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej, powinno być: 8784h x 241 kWh/h = 
2 116 944 kWh/h 
Odpowiedź: 
Zamawiając dokonuje modyfikacji w powyższym zakresie.   
Nowy obowiązujący załącznik nr 2 – Uzupełniający Formularz ofertowy, stanowi 
załączniki niniejszego do pisma. 
 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego 
 

5. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 
poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 
Odpowiedź:  

Okres obowiązywania obecnej umowy 01.01.2023- 31.12.2023 r. 
 

6. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji 
promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 
sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? Jeżeli tak, to jakie są 
terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów 
lojalnościowych?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych. 
 

 
7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzorca umowy zestawienia (lub ew. 

załącznika) zestawienia zawierające ilości zużycia w podziale na miesiące dla PPG 
w grupach taryfach powyżej 110 kWh/h ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzorca umowy zestawienia (lub ew. 
załącznika) zestawienia zawierające ilości zużycia w podziale na miesiące dla PPG w 
grupach taryfach powyżej 110 kWh/h. 
 



8. Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być 
doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi 
przepisami)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jest zwolniony z podatku akcyzowego. 

 
9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie 

taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz 
fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 
rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur 
wstępnych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur wstępnych w grupie taryfowej 
W-5 na podstawie prognozowanego 
 

10. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie 
paliwa gazowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, a w przypadku jej przekroczenia 
zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego po cenie wynikającej z 
umowy. 
 

11. Dot. zapisu w pkt 20 Istotnych postanowień umowy – Wykonawca wnioskuje o 
usunięcie zapisu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy i nie dokonuje zmian w powyższym 
zakresie. 
 

12. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych, o których 
mowa w pkt. 23 Istotnych postanowień umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy i nie dokonuje zmian w powyższym 
zakresie. 
 

13.  W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości 
kar do 5%. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy i nie dokonuje zmian w powyższym 
zakresie. 
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